
DE73 

Fls'!..5-°  
U
tQÀ 

se referpRi11P 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que 
1709.01/2021 do(a) Prefeitura Municipal de Morrinhos, CNPJ 07.566.920/0001-10. 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Edital: 1709.01/2021 
Data de início do recebimento das propostas: 24 de 09 de 2021 às 07:40 
Data da Realização: 07 de 10 de 2021 às 07:40 
Local: www.bbmnet.com.br  
Pregoeiro responsável: Jorge Luiz da Rocha 

Ao(s) 07 dia(s) do mês outubro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Jorge Luiz da Rocha 
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Janio Clever Maranhão e Patrícia Pereira Iris Lopes , para proceder a 
sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE 
MORRINHOS CE, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 07:40 horas do dia 07 de outubro de 2021 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, a abertura e analise das propostas iniciais de preços. Foi 
registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s): 

Lotes: 

Lote - 1 1 MORRO DOS ROCHAS - ESPINHOS - MORRINHOS 
Situação - Homologado 

Classificação 
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 06/10/2021 09:16:27 9,00 

CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E 06/10/2021 16:04:13 9,05 
CONDUCOES EIRELI 

LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 06/10/2021 18:09:07 10,00 

Desclassificação 

Empresa 
AL LOCACOES EIRELI 

GT LOCACOES DE 

VEICULOS E SERVICOS 

EIRELI 

SERVICOS DE AR 

CONDICIONADO 

IMPERIAL LTDA 

MAREA LOCACAO E 

Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
05/10/2021 18:36:29 8,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

06/10/2021 16:02:02 6,10 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

06/10/2021 21:30:48 6,80 APRESENTOU O ITEM 

6.5.11 FORA DO PRAZO 

DE VALIDADE; POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 
6.6.7, 6.6.8. 

05/10/2021 23:50:06 7,00 INABILITADA POR 



SERVICOS EIRELI 

MARTINS LOCAÇÕES E 

TRANSPORTE-ME 

,Ço DE 

Rúbrtca 
06/10/2021 10:39:22 5,35 

o 
APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.41  6.6.6, 6.6.8 

POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 6.6.7 

E 6.6.8 

NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

Meidomundo Comercio 06/10/2021 22:41:31 7,30 

Servicos e Industria Ltda 

SAMPLA COMERCIO E 06/10/2021 20:05:42 7,00 

SERVICOS DE 

INFORMÁTICA EIRELI 

VIVA SERVIÇOS E 06/10/2021 10:23:54 6,50 

TRANSPORTES EIRELI 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote - 2 - 2GUA RIBAS - ESPINHOS - MORRINHOS 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 06/10/2021 09:19:39 

LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 06/10/2021 18:09:32 

Desclassificação 

Valor da Proposta 

9,00 

10,00 

Empresa 

CARIRI EDIFICACOES, 

SERVICOS E CONDUCOES 

EIRELI 

Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

POR APRESENTAR O 

ITEM 6.5.1 EM 

DESACORDO COM O 

EDITAL, POIS O MESMO 

NÃO APRESENTOU 

TERMO DE ABERTURA E 

ENCERRAMENTO DO 

LIVRO DIÁRIO; POR 

8,00 

9,05 

AL LOCACOES EIRELI 05/10/2021 18:36:45 

06/10/2021 16:04:35 



NÃO APRESENTAR O 

ITEM 6.6.1; POR NÃO 

APRESENTAR O ITEM 

6.6.3 

APRESENTOU O ITEM 

6.5.11 FORA DO PRAZO 

DE VALIDADE; POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 

6.6.7, 6.6.8. 

INABILITADA POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.6, 6.6.8. 

INABILITADA POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.41  6.6.5, 6.6.6, 6.6.7 

E 6.6.8 

NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

  

  

  

SERVICOS DE AR 

CONDICIONADO 

IMPERIAL LTDA 

06/10/2021 21:31:01 

MAREA LOCACAO E 05/10/2021 23:50:43 7,00 

SERVICOS EIRELI 

MARTINS LOCAÇÕES E 06/10/2021 10:39:58 5,35 

TRANSPORTE-ME 

Meidomundo Comercio 06/10/2021 22:41:56 7,30 

Servicos e Industria Ltda 

SAMPLA COMERCIO E 06/10/2021 20:06:47 7,00 

SERVICOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

VIVA SERVIÇOS E 06/10/2021 10:55:12 6,50 

TRANSPORTES EIRELI 

Recursos 14 
15 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

 

Lote - 3 - 3MORRINHOS - INTANS 
Situação - Homologado 

Classificação 
Em presa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 



o 
o 

Fis
° 

Rúbnca 

9,00 

10,00 

A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 

LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 

Desclassificação 

06/10/2021 09:19:55 

06/10/2021 18:10:05 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta otivação 
AL LOCACOES EIRELI 05/10/2021 18:37:07 8,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

CARIRI EDIFICACOES, 06/10/2021 16:05:46 9,05 INABILITADA POR 

SERVICOS E CONDUCOES APRESENTAR O ITEM 

EIRELI 6.5.1 EM DESACORDO 

COM O EDITAL, POIS O 

MESMO NÃO 

APRESENTOU TERMO 

DE ABERTURA E 

ENCERRAMENTO DO 

LIVRO DIÁRIO; POR 

NÃO APRESENTAR O 

ITEM 6.6.1; POR NÃO 

APRESENTAR O ITEM 

6.6.3 

SERVICOS DE AR 06/10/2021 21:31:14 6,80 APRESENTOU O ITEM 

CONDICIONADO 6.5.11 FORA DO PRAZO 

IMPERIAL LTDA DE VALIDADE; POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 

6.6.7, 6.6.8. 

MAREA LOCACAO E 05/10/2021 23:51:10 7,00 INABILITADA POR 

SERVICOS EIRELI APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

MARTINS LOCAÇÕES E 06/10/2021 10:40:35 5,35 NÃO APRESENTOU 

TRANSPORTE-ME PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

Meidomundo Comercio 06/10/2021 22:42:08 7,30 POR APRESENTAR 

Servicos e Industria Ltda ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

3-' POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.6, 6.6.8. 

SAMPLA COMERCIO E 06/10/2021 20:07:09 7,00 POR APRESENTAR 

SERVICOS DE ATESTADO 

INFORMATICA EIRELI INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 6.6.7 



E 6.6.8. 

6,50 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADACO * * ME 

SOLICITA 

VIVA SERVIÇOS E 06/10/2021 11:34:04 

TRANSPORTES EIRELI 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote - 4 - 480A ESPERANÇA - MORRIN/-f OS 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 06/10/2021 09:21:00 9,00 
LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 06/10/2021 18:10:59 10,00 

Desclassificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
AL LOCACOES EIRELI 05/10/2021 18:37:21 8,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

CARIRI EDIFICACOES, 06/10/2021 16:06:21 9,05 POR APRESENTAR O 

SERVICOS E CONDUCOES ITEM 6.5.1 EM 

EIRELI DESACORDO COM O 

EDITAL, POIS O MESMO 

NÃO APRESENTOU 

TERMO DE ABERTURA E 

ENCERRAMENTO DO 

LIVRO DIÁRIO; POR 

NÃO APRESENTAR O 

ITEM 6.6.1; POR NÃO 

APRESENTAR O ITEM 

6.6.3 
SERVICOS DE AR 06/10/2021 21:31:25 6,80 APRESENTOU O ITEM 

CONDICIONADO 6.5.11 FORA DO PRAZO 

IMPERIAL LTDA DE VALIDADE; POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 

6.6.7, 6.6.8. 

MAREA LOCACAO E 05/10/2021 23:51:35 -' 7,00 POR APRESENTAR 

SERVICOS EIRELI ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO. 

MARTINS LOCAÇÕES E 06/10/2021 10:41:52 5,35 NÃO APRESENTOU 

TRANSPORTE-ME
.

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 



Nj~ 

Meidomundo Comercio 06/10/2021 22:42:55 

Servicos e Industria Ltda 

SAMPLA COMERCIO E 06/10/2021 20:07:56 

SERVICOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

VIVA SERVIÇOS E 06/10/2021 11:37:13 

TRANSPORTES EIRELI 

SOLICITADO. 

30 INABILITADA POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.6, 6.6.8 

7,00 POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 6.6.7 

E 6.6.8. 

6,50 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote - 5 - 5TL/CUNDUBA - MORRINHOS 
Situação - Homologado 

Classificação 
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 06/10/2021 09:21:29 9,00 

LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 06/10/2021 18:11:20 10,00 

Desclassificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
AL LOCACOES EIRELI 05/10/2021 18:37:44 8,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

CARIRI EDIFICACOES, 06/10/2021 16:06:54 9,05 POR APRESENTAR O 
SERVICOS E CONDUCOES ITEM 6.5.1 EM 

EIRELI DESACORDO COM O 

EDITAL, POIS O MESMO 

NÃO APRESENTOU 

TERMO DE ABERTURA E 

ENCERRAMENTO DO 

LIVRO DIÁRIO; POR 

NÃO APRESENTAR O 

ITEM 6.6.1; POR NÃO 

APRESENTAR O ITEM 

6.6.3 

SERVICOS DE AR 06/10/2021 21:31:38 \.)\ 6,80 APRESENTOU DITEM 

CONDICIONADO 6.5.11 FORA DO PRAZO 



Valor da Proposta 

DE VALIDADE; POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 

6.6.7, 6.6.8. 

POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO. 

NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.6, 6.6.8. 

POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6,6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 6.6.7 

E 6.6.8. 

NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

 

IMPERIAL LTDA 

 

 

 

 

 

MAREA LOCACAO E 05/10/2021 23:52:14 

SERVICOS EIRELI 

MARTINS LOCAÇÕES E 06/10/2021 10:42:10 

TRANSPORTE-ME 

Meidomundo Comercio 06/10/2021 22:43:08 
Servicos e Industria Ltda 

SAMPLA COMERCIO E 06/10/2021 20:08:17 

SERVICOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

VIVA SERVIÇOS E 06/10/2021 11:43:42 

TRANSPORTES EIRELI 

   

7,00 

5,35 

7,30 

7,00 

6,50 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote - 6 - 6CURRALINHQS - LIMARI 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 06/10/2021 09:22:05 

LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 06/10/2021 18:11:39 

Desclassificação 

9,00 

10,00 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
AL LOCACOES EIRELI 05/10/2021 18:38:03 8,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 



Ribrca 

DE 
SOLICITADO. 

CARIRI EDIFICACOES, 06/10/2021 16:07:10 t5 INABILITADA POR 

SERVICOS E CONDUCOES » FIs APRESENTAR O ITEM 

EIRELI 1tQi 6.5.1 EM DESACORDO 

COM O EDITAL, POIS O 

MESMO NÃO 

APRESENTOU TERMO 

DE ABERTURA E 

ENCERRAMENTO DO 

LIVRO DIÁRIO; POR 

NÃO APRESENTAR O 

TEM 6.6.1; POR NÃO 

APRESENTAR O ITEM 

6.6.3 

SERVICOS DE AR 06/10/2021 21:31:49 6,80 APRESENTOU O ITEM 

CONDICIONADO 6.5.11 FORA DO PRAZO 

IMPERIAL LTDA DE VALIDADE; POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 

6.6.7, 6.6.8. 

MAREA LOCACAO E 05/10/2021 23:52:50 7,00 POR APRESENTAR 

SERVICOS EIRELI ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

MARTINS LOCAÇÕES E 06/10/2021 10:42:48 5,35 NÃO APRESENTOU 

TRANSPORTE-ME PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

Meidomundo Comercio 06/10/2021 22:44:23 7,30 POR APRESENTAR 

Servicos e Industria Ltda ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DALICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.6, 6.6.8. 

SAMPLA COMERCIO E 06/10/2021 20:08:34 7,00 POR APRESENTAR 

SERVICOS DE ATESTADO 

INFORMATICA EIRELI INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 6.6.7 

E 6.6.8 

VIVA SERVIÇOS E 06/10/2021 11:49:28 6,50 NÃO APRESENTOU 

TRANSPORTES EIRELI PROPOSTA DE PREÇOS 

,ÇY AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

Recursos 



Lote - 7 - 7CURRA LINHOS - ALTO ALEGRE - CURRALIN/-IOS DE CIMA 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 06/10/2021 09:22:25 
LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 06/10/2021 18:12:08 

Desclassificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

MAREA LOCACAO E 05/10/2021 23:53:26 
SERVICOS EIRELI 

MARTINS LOCAÇÕES E 06/10/2021 10:43:17 

TRANSPORTE-ME 

SAMPLA COMERCIO E 06/10/2021 20:08:59 

SERVICOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

AL LOCACOES EIRELI 05/10/2021 18:38:22 

CARIRI EDIFICACOES, 06/10/2021 16:09:14 
SERVICOS E CONDUCOES 

EIRELI 

Valor da Proposta 
9,00 

10,00 

Motivação 
8,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 
AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

9,05 POR APRESENTAR O 

TEM 6.5.1 EM 

DESACORDO COM O 

EDITAL, POIS O MESMO 

NÃO APRESENTOU 

TERMO DE ABERTURA E 

ENCERRAMENTO DO 

LIVRO DIÁRIO; POR 

NÃO APRESENTAR O 

TEM 6.6.1; POR NÃO 

APRESENTAR O ITEM 

6.6.3 
6,80 APRESENTOU O ITEM 

6.5.11 FORA DO PRAZO 
DE VALIDADE; POR 
APRESENTAR 
ATESTADO 
INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 

6.6.7, 6.6.8. 

7,00 POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

5,35 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 
AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

7,00 POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6,6.5, 6.6.6. 6.6.7 

E 6.6.8 

6,50 NÃO APRESENTOU 

SERVICOS DE AR 06/10/2021 21:32:01 

CONDICIONADO 

IMPERIAL LTDA 

VIVA SERVIÇOS E 06/10/2021 11:52:22 



TRANSPORTES EIRELI 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO0 DE 

A24L 
o 

RÚbrca y 

Lote - 8 - BMUTAMBEIRA - (IMARI - CIIRRALINI-/OS 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa 

A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 

LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 

Desclassificação 

CARIRI EDIFICACOES, 06/10/2021 16:08:44 

SERVICOS E CONDUCOES 

EIRELI 

SERVICOS DE AR 06/10/2021 21:32:23 

CONDICIONADO 

IMPERIAL LTDA 

MAREA LOCACAO E 05/10/2021 23:54:04 

SERVICOS EIRELI 

MARTINS LOCAÇÕES E 06/10/2021 10:43:45 
TRANSPORTE-ME 

SAMPLACOMEROO E 06/10/2021 20:09:11  

Valor da Proposta 
8,00 

8,90 

Valor da Proposta Motivação 
7,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

8,75 POR APRESENTAR O 

ITEM 6.5.1 EM 

DESACORDO COM O 

EDITAL, POIS O MESMO 

NÃO APRESENTOU 

TERMO DE ABERTURA E 

ENCERRAMENTO DO 

LIVRO DIÁRIO; POR 

NÃO APRESENTAR O 

TEM 6.6.1; POR NÃO 

APRESENTAR O ITEM 

6.6.3 

6,80 APRESENTOU O ITEM 

6.5.11 FORA DO PRAZO 

DE VALIDADE; POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 

6.6.7, 6.6.8 

6,50 POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

5,10 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

7,00 POR APRESENTAR 

Empresa Data e Hora do Registro 
AL LOCACOES EIRELI 05/10/2021 18:38:36 

Data e Hora do Registro 
06/10/2021 09:22:45 
06/10/2021 18:13:25 



SERVICOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 66.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 6.6.7 

E 6.6.8. 

NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

  

VIVA SERVIÇOS E 

TRANSPORTES EIRELI 

06/10/2021 11:55:10 

  

6,00 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote - 9 - 9ASSENTAMENTO - MORRINHOS 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 06/10/2021 09:23:00 

LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 06/10/2021 18:15:22 

Desclassificação 

Valor da Proposta 
8,00 

8,90 

Data e Hora do Registro 

05/10/2021 18:38:54 

MAREA LOCACAO E 05/10/2021 23:54:38 

Empresa 
AL LOCACOES EIRELI 

CARIRI EDIFICACOES, 

SERVICOS E CONDUCOES 

EIRELI 

SERVICOS DE AR 

CONDICIONADO 

IMPERIAL LTDA  

Valor da Proposta 
7,00 

8,75 

6,80 

c~ 

6,50 

Motivação 
NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

POR APRESENTAR O 

ITEM 6.5.1 EM 

DESACORDO COM O 

EDITAL, POIS O MESMO 

NÃO APRESENTOU 

TERMO DE ABERTURA E 

ENCERRAMENTO DO 

LIVRO DIÁRIO; POR 

NÃO APRESENTAR O 

ITEM 6.6.1; POR NÃO 

APRESENTAR O ITEM 

6.6.3 

APRESENTOU O ITEM 

6.5.11 FORA DO PRAZO 

DE VALIDADE; POR 

APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 

6.6.7, 6.6.8, 

POR APRESENTAR 

06/10/2021 16:09:40 

06/10/2021 21:32:32 



ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

5,10 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

7,00 POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 6.6.7 

E 6.6.8. 

6,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

SERVICOS EIRELI 

MARTINS LOCAÇÕES E 06/10/2021 10:45:15 

TRANSPORTE-ME 

SAMPLA COMERCIO E 06/10/2021 20:09:22 

SERVICOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

VIVA SERVIÇOS E 06/10/2021 11:57:59 

TRANSPORTES EIRELI 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote - 10 - 10A5SENTAMENTO - AREAL - MORRINHOS 
Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro 

A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 06/10/2021 09:23:23 

LV LOCACOES E SERVICOS EIRELI 06/10/2021 18:15:42 

Desclassificação 

Valor da Proposta 

8,00 

8,90 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 

7,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO 

8,75 POR APRESENTAR O 

TEM 6.5.1 EM 

DESACORDO COM O 

EDITAL, POIS O MESMO 

NÃO APRESENTOU 

TERMO DE ABERTURA E 

ENCERRAMENTO DO 

LIVRO DIÁRIO; POR 

NÃO APRESENTAR O 

ITEM 6.6.1; POR NÃO 

APRESENTAR O ITEM 

6.6.3 

POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COMO 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

AL LOCACOES EIRELI 05/10/2021 18:39:15 

CARIRI EDIFICACOES, 06/10/2021 16:10:35 

SERVICOS E CONDUCOES 

EIRELI 

10,1 

MAREA LOCACAO E 05/10/2021 23:55:12 

SERVICOS EIRELI 

6,50 

 



5,10 NÃO APRESENTOU 
PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

7,00 POR APRESENTAR 

ATESTADO 

INCOMPATIVEL COM O 

OBJETO DA LICITAÇÃO; 

POR NÃO APRESENTAR 

OS ITENS 6.6.2, 6.6.3, 

6.6.4, 6.6.5, 6.6.6, 6.6.7 

E 6.6.8. 

6,00 NÃO APRESENTOU 

PROPOSTA DE PREÇOS 

AJUSTADA CONFORME 

SOLICITADO. 

 

MARTINS LOCAÇÕES E 06/10/2021 10;45:42 

TRANSPORTE-ME 

SAMPLA COMERCIO E 06/10/2021 20:09:59 
SERVICOS DE 

INFORMATICA EI RELI 

VIVA SERVIÇOS E 06/10/2021 12:43:31 

TRANSPORTES EIRELI 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Lote - 1- 

Situação - Homologado 

Empresa CNP)/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 7,90 

LTDA 

Produto/ Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

1MORRO DOS ROCHAS - ESPINHOS - MORRINHOS 7,90 5.895,30 

Lote - 2 - 

Situação - Homologado 

Empresa CNP]/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 

LTDA 

Produto/ Serviço: 
Descrição 

2GUARIBAS - ESPINHOS - MORRINHOS 

CO 
7,80 

(e 
Valor Unitário Quantidade 

7,80 6.516,65 

Lote - 3 - 
Situação - Homologado 

Empresa CNP)/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 8,50 



00 
Op 

74 

O O 
0 

RubrtCa 

LTDA 

Produto/ Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

3MORRINHOS - INTANS 8,50 

Lote - 4 - 

Situação - Homologado 

Empresa CNP)/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 8,50 

LTDA 

Produto/ Serviço: 
Descrição 

4BOA ESPERANÇA - MORRINHOS 

Lote - 5 - 
Situação - Homologado 

Valor Unitário Quantidade 
8,50 9.371,85 

Empresa CNP)/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 8,80 

LTDA 

Produto/ Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

STUCUNDUBA - MORRINHOS 8,80 11.627,20 

Lote - 6 - 
Situação - Homologado 

Empresa CNP3/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 8,80 

LTDA 

Produto/ Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

6CURRALINHOS - UMARI 8,80 8.292,98 

Lote - 7 - 

Situação - Homologado 

Empresa CNP)/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 

LTDA 
8,80 

 

Produto/ Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

7CURRALINHOS - ALTO ALEGRE - CURRALINHOS DE 8,80 8. 292498 
CIMA 

Lote - 8 - 
Situação - Homologado (r 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 7,90 

LTDA 



Produto! Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

8MUTAMBEIRA - UMARI - CURRALINHOS 7,90 

Lote 9 
Situação - Homologado 

Empresa CNP]/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 7,90 

LI DA 

Produto/ Serviço: 
Descrição 

9ASSENTAMENTO - MORRINHOS 

Lote - 10 - 

Situação - Homologado 

Valor Unitário Quantidade 
7,90 5.536,25 

Empresa CNP)/CPF Valor Global 
A2E2 LOCACOES E SERVICOS 28.702.771/0001-40 7,90 

LTDA 

Produto/ Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

10ASSENTAMENTO - AREAL- MORRINHOS 7,90 2.956,25 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata. 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 

Piu k}ba&S / 4 I1Q1 &3 

Membro(s) de Equipe: Janio dever Maranhão e Patrícia Pereira Iris Lopes 


